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ЧЛЕН 102

СОРАБОТКА ВО ОБЛАСТИТЕ НА ИСТРАЖУВАЊЕ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ

Страните ќе ја унапредуваат билатералната соработка во јавното научно истражување и 
технолошки развој (ИТР) врз основа на заемна корист и земајќи ја предвид достапноста 
на ресурсите ќе поттикнуваат соодветен пристап кон нивните програми, под услов да 
постои соодветно ниво на ефективна заштита на правата на интелектуална, 
индустриска и трговска сопственост.

Научната и технолошката соработка ќе опфати:

• размена на научни и технички информации;

• организирање заеднички научни состаноци;

• заеднички активности за ИТР;

• активности за обука и програми за мобилност на научниците, истражувачите и 
техничарите ангажирани во ИТР на двете страни.

Таквата соработка ќе се спроведува според конкретните аранжмани за кои ќе се 
преговара и кои ќе се склучат во согласност со постапките усвоени од секоја Страна и 
кои, меѓу другото, ќе предвидат соодветни одредби за правата на сопственост.
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